
 

ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др Миодраг Лукић, професор емеритус за ужу научну област 

Микробиологија и имунологија Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. Проф. др Небојша Арсенијевић, редовни професор за уже научне области 

Микробиологија и имунологија и Основи онкологије Медицинског факултета у 

Крагујевцу, члан 

      3. Проф. др Нада Пејновић, ванредни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија  Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-9423 од 

05.12.2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор и на радно место 

сарадника у настави за ужу научну област Микробиологија и имунологија расписан у 

огласним новинама „Послови“ од 16.11.2011.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се 11 кандидата: 

1. Јелена М. Пантић, др мед. 

2. Слађана С. Петковић, др мед. 

3. Катарина М. Витошевић, др мед. 

4. Раша Х. Медовић, др мед. 

5. Ненад В. Марковић, др мед. 

6. Тања С. Перић, др мед. 

7. Александра П. Јанчић, др мед. 

8. Марија Р. Секулић, др мед. 

9. Бранислава Д. Недељковић, др мед. 

10. Дејан С. Филиповић, др мед. 

11. Наташа Д. Чанак, др мед. 

 

 

Од пријављених једанаест кандидата, један не испуњава услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у 

Крагујевцу, и то:  

1. Нема података да је кандидат Марија Р. Секулић уписала Докторске академске 

студије.   

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1: Јелена М. Пантић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 25.08.1977. године у Крушевцу, где је завршила Основну школу и 

Гимназију 1995. године; 

 Медицински факултет, Универзитета у Београду уписала је школске 

1995/1996. године, а завршила 2002. године са просечном оценом 8.54; 

 У периоду 2007-2008. и 2010-2011.године - запослена у Дому здравља 

Звездара и Општој болници Медицински систем Београд на радном месту 

доктор медицине; 

 Докторске академске студије на Медицинском факултету, Универзитета у 

Крагујевцу уписала је школске 2008/2009. године, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина – подподручје 

Ендокринологија; 

 Усмени докторски испит положила је 03.11.2010. године, оценом 9; 

 Током Докторских академских студија активно учествује у научно-

истраживачком раду у Микробиолошкој и имунолошкој лабораторији 

Центра за молекулску медицину, Медицинског факултета у Крагујевцу;  

 Ангажована је као истраживач у оквиру Јуниор пројекта Медицинског 

факултета у Крагујевцу, под називом „Улога IL-33/ST-2 сигналног пута у 

спектру метаболичких дисфункција и инфламацији испитивана на 

индукованим моделима Diabetes mellitus-a тип 2“; 

 Бави се испитивањем улоге галектина-3 у инфламацији насталој 

индукцијом гојазности и типа 2 дијабетеса код Gal-3 knockout и wild type 

C57BL/6 соја мишева применом специјалне врсте исхране (high-fat diet vs. 

standard chow diet). Истраживање је спроведено у Центру за молекулску 

медицину Медицинског факултета, Универзитета у Крагујевцу; 

 Учесник је бројних научних скупова и едукација у области Имунологије и 

Ендокринологије; 

 Одлично знање енглеског језика и рада на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Pantic J, Volarevic V, Djukic A. Experimental models of diabetes mellitus.        

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2011; 12(1):29-35. М 

52 1.5 бодова. 
2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Пантић Ј. Рационална терапија остеопорозе-значај и превенција настанка 

fragility fractures. Књига сажетака, Други национални конгрес рационалне 



терапије у медицини 7-8. новембра 2009. године. Рационална терапија 

2009; 1(2): 64-65. М64 0.2 бода. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат, Јелена М. Пантић, је својим досадашњим радом показала посебно 

интересовање за област Микробиологија и имунологија. Од 2009. године активно 

учествује у научно-истраживачком раду у Микробиолошкој и имунолошкој 

лабораторији Центра за молекулска истраживања, Медицинског факултета у 

Крагујевцу. Тренутно је ангажована као истраживач у реализацији два научна 

истраживања у области испитивања имунолошких аспеката у патогенези гојазности и 

типа 2 дијабетеса. Кроз досадашњи рад у лабораторији, Јелена Пантић је стекла 

неопходно знање и искуство за организацију и реализацију сличних пројеката. Објавила 

је један рад у целости у научном часопису националног значаја са рецензијом (М52) из 

области Имунологије/Ендокринологије као први аутор, што носи 1,5 бодова и један рад 

у Зборнику скупова од националног значаја у форми саопштења са скупа националног 

значаја штампан у изводу, што носи 0,2 бода, односно укупно 1,7 бодова. Јелена Пантић 

је показала да поседује изузетан смисао за научни и педагошки рад.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Јелена М Пантић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 2:  Слађана С. Петковић 

 

1.Биографски подаци 

 Рођена 12.07.1984. године у Нишу, где је завршила Средњу медицинску 

школу 2003. године; 

 Медицински факултет у Нишу уписала је 2003/2004. године, а завршила 

2009. године са просечном оценом 9,64; 

 У склопу програма интернационалне студентске размене радила на 

педијатриској клиници у Болници Санто Антонио, Порто, Португалија у 

периоду 01.08. до 31.08. 2009. године; 

 Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Онкологија; 

 Стипендиста је Министарства просвете и науке од фебруара 2011. године, 

била је стипендиста Министарства омладине и спорта “Фонд за младе 

таленте Републике Србије“, стипендиста Републичке фондације за развој 

научног и уметничког подмлатка, стипендиста Града Ниша “Стипендија 

за подстицај и развој талентованих ученика и студената града Ниша“ и 

стипендиста Министарства просвете. 

 Напредно коришћење рачунара, ЕЦДЛ курс, напредни ниво знања 

енглеског језика и средњи ниво знања немачког језика. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

  

2.3.1. Sladjana Petkovic, Svetlana Pejovic, mentor Doc. dr Misko Zivic. Neonatal 

hearing screening. 4th International Medical students' Congres in Novi Sad 

2009. M 34 0,5 бодова 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Слађана Петковић, Светлана Пејовић, Јелена Миљковић,  ментор Доц. др 

Мишко Живић. Неонатални слушни скрининг. Зборник радова, 50. 

конгрес студената биомедицинских наука Србије, Лепенски Вир 2009. 

године. М64 0,2 бода 

2.6.2. Светлана Пејовић, Слађана Петковић, ментор Асс. др Чедомир Шагрић. 

Знање и ставови о злоупотреби марихуане студената прве и шесте године 



Медицинског факултета у Нишу. Зборник радова, 50. конгрес студената 

биомедицинских наука Србије, Лепенски Вир 2009. године. М64 0,2 бода 

2.6.3. Јелена Миљковић, Слађана Петковић, ментор Проф. др Јелена Живанов-

Чурлиш. Утицај мононатријум глутамата на соматометријске особине 

пацова. Зборник радова, 50. конгрес студената биомедицинских наука 

Србије, Лепенски Вир 2009. године. М64 0,2 бода 

2.6.4. Слађана Петковић, Светлана Пејовић, ментор Проф. др Мирјана 

Раденковић. Различити ефекти екстрата Гинкобилобе на тонус танког и 

дебелог црева пацова. Зборник радова, 47. Савезни конгрес студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир 2006. године. М64 

0,2 бода 

2.6.5. Светлана Пејовић, Слађана Петковић, ментор Доц. др Татјана Цветковић. 

Параметри оксидативног стреса код пацијената са дијабетесном 

нефропатијом. Зборник радова, 47. Савезни конгрес студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир 2006. године. М64 

0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Слађана С. Петковић има објављен један научни рад у Зборнику 

међународног научног скупа, у форми саопштења са међународног скупа штампаног у 

изводу (М34) што носи 0,5 бодова, као и пет научних радова у  Зборницима 

националних научних скупова, у форми саопштења са националног скупа штампаних у 

изводу  (М64) што носи 0,2 бода или укупно 1,5 бодова. 

Кандидат наводи научни рад за које није достављена пропратна документација, па није 

могао бити адекватно бодован:  

Светлана Пејовић, Слађана Петковић, ментор Проф. др Весна Живковић. Компаративна 

клиничкопатолошка анализа карцинома леве и десне стране колона на једногодишњем 

оперативном материјалу. Зборник радова, 48. Конгрес  студената медицинских наука 

Србије, Копаоник 2007. године.  

Нема података да кандидат има других научних или педагошких активности.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Слађана С. Петковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 



Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  Катарина М. Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 09.03.1983. године у Чачку, завршила Основну школу у Баточини 

1998. године и Гимназију у Крагујевцу 2002. године;  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2002/2003. 

године, а завршила 2009. године са просечном оценом 9,35; 

 Докторске академске студије уписала је 2010/2011. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Хумана репродукција и развој;  

 Познавање рада на рачунару, познавање енглеског језика и основно знање 

италијанског језика.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података да кандидат Катарина М. Витошевић, има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких 

активности.   

 

 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Катарина М. Витошевић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 4:  Раша Х. Медовић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен 11.11.1985. године у Крагујевцу, где је завршио Основну и Средњу 

медицинску школу;  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2004/2005. године, 

а завршио 2011. године са просечном оценом 9,65; 

 Стипендиста Министарства просвете у школској 2007/2008. години, 

стипендиста града Крагујевца, Фонд “Академик Драгослав Срејовић“, у 

школској 2005/2006. и 2007/2008. години. Добитник je дипломе за 

најбољи рад у сесији у области педијатрије на 51. Конгресу студената 

биомединских наука Србије, са интернационалним учешћем, Охрид 2010. 

године; 

 Докторске академске студије уписао је 2011/2012. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина - подподручје 

Пулмологија.  

 Познавање рада на рачунару и средњи ниво знања енглеског језика.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Медовић Р, Јанчић А. Значај лабораторијске дијагностике у 

диференцијалној дијагнози сидеропенијске анемије и анемије код 

хроничних инфекција у дечијем узрасту. Зборник сажетака радова, 51. 

Конгрес студената биомединских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Охрид 2010. године.  М64 0,2 бода  

2.6.2. Јанчић А, Медовић Р. Утврђивање најчешћих узрочника инфекција 

уринарног тракта у дечијем узрасту и њихова сензитивност на 

антимикробне лекове. Зборник сажетака радова, 51. Конгрес студената 

биомединских наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид 2010. 

године.  М64 0,2 бода 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Раша Х. Медовић има објављена два научна рада у Зборнику 

националног научног скупа, у форми саопштења са националног скупа штампаног у 

изводу (М64) што носи по 0,2 бода, или укупно 0,4 бода.  Нема података о другим 

научним или педагошким  активностима.  

 

 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Раша Х. Медовић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



КАНДИДАТ 5:  Ненад В. Марковић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен 22.07.1984. године, где је завршио Средњу медицинску школу 2003. 

године; 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2003/2004. године, 

а завршио 2010. године, са просечном оценом 8,71; 

 Докторске академске студије уписао је 2011/2012. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална хирургија;  

 Одлично познавање рада на рачунару и енглеског језика.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Марковић Н, Ристић М. Значај ендоскопске хемостазе у третману акутних 

крварећих лезија једњака, желуца и дуоденума. Зборник сажетака радова, 

51. Конгрес студената биомединских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Охрид 2010. године. М64 0,2 бода  

2.6.2.  Марковић Н, Ристић М. Онколошка терапија колоректалног карцинома. 

Зборник сажетака радова, 50. Конгрес студената биомединских наука 

Србије са интернационалним учешћем, Лепенски вир 2009. године. М64 

0,2 бода 
 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Ненад В. Марковић има објављена два научна рада у Зборнику 

националног научног скупа, у форми саопштења са националног скупа штампаног у 

изводу (М64) што носи по 0,2 бода, односно укупно 0,4 бода. Нема података о другим 

научним или педагошким  активностима.  

 

 

 



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Ненад В. Марковић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 6:  Тања С. Перић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 11.05.1981. године у Нишу, где је завршила Средњу медицинску 

школу;  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2000/2001. 

године, а завршила 2008. године, са просечном оценом 9,68; 

 2006/14. укључење у пројекат Министарства за науку и технолошки развој 

"Фармаколошка анализа ефеката биолошки активних супстанци на 

изоловане глатке мишиће гастроинтестиналног и урогениталног тракта" 

на Медицинском факултету у Крагујевцу; 

 2006. добитник "Стипендије за подстицај развоја талентованих ученика и 

студената" града Ниша;  

 2003/04. ангажована за рад на Медицинском факултету у Нишу као 

демонстратор на предмету Биохемија; 2002/03. ангажована за рад на 

Медицинском факултету у Нишу као демонстратор на предмету 

Анатомија; 

 2010. добитник стипендије Министарства за науку и технолошки развој; 

 Докторске академске студије уписала је 2009/2010. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Експериментална и примењена физиологија са спортском медицином; 

 Познавање рада на рачунару и енглеског језика; 

 Положила је усмени докторски испит из изабраног подручја дана 

14.07.2011. године са оценом 8;  

 Пријавила је тему за израду докторске дисертације под називом “Ефекти 

једињења паладијума на контрактилност, коронарни проток и вијабилност 

изолованог срца пацова“. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.2.1. Marinela Z. Knezevic, Ivana C. Bivolarevic, Tanja S. Peric, Slobodan M. 

Jankovic. Using facebook to increase spontaneous reporting of adverse drug 

reactions. Drug Safety 2011; 34 (4): 351-2. M21 8 бодова. 

2.2.2. Tanja Peric, Vladimir Lj. Jakovljevic, Vladimir Zivkovic, Jelena Krkeljic, 

Zorica D. Petrovic, Dusica Simijonovic, Slobodan Novokmet, Dragan M. 

Djuric, Slobodan M. Jankovic. Toxic effects of palladium compounds on the 

isolated rat heart. Med Chem 2011; In press M22 5 бодова. 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  



2.6.1. Тања С. Перић. Оштећења тетива узрокована статинима код терапије 

хиперлипидемије. Трећи национални конгрес рационалне терапије у 

медицини, Крагујевац 26-27. мај 2011. Књига сажетака 66 страна. M64 0.2 

бода 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Тања С. Перић има објављена два научна рада у међународним 

часописима категорије М21 и М22 што носи 8 и 5 бодова, као и један рад у Зборнику 

скупова од националног значаја у форми саопштења са скупа националног значаја 

штампан у изводу, што носи 0,2 бода, односно укупно 13,2 бода. Кандидат има искуства 

у раду у настави, јер је као студент ангажована за рад на Медицинском факултету у 

Нишу као демонстратор на предметима Биохемија и Анатомија.   

Кандидат има и објављен рад: Тања С. Перић, Слободан М. Јанковић. Електролитни 

поремећаји повезани са рисперидоном код психотичних пацијената. Рационална 

терапија 2011; 3 (1): 1-5. Часопис Рационална терапија није категорисан, па се научни 

рад није могао ни адекватно бодовати. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Тања С. Перић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 7:  Александра П. Јанчић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 06.01.1986. године у Краљеву, где је завршила Средњу 

медицинску школу; 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2004/2005. 

године, а завршила 2011. године, са просечном оценом 8,84; 

 Добитник је дипломе за најбољи рад у сесији у области педијатрије на 51. 

Конгресу студената биомединских наука Србије, са интернационалним 

учешћем, Охрид 2010. године. Била је стипендиста града Краљева, Фонд 

“Драгослав Богавац“, у школској 2005/2006. години; 

 Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Хумана репродукција и развој;  

 Познавање рада на рачунару, енглеског и основа грчког језика. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Медовић Р, Јанчић А. Значај лабораторијске дијагностике у 

диференцијалној дијагнози сидеропенијске анемије и анемије код 

хроничних инфекција у дечијем узрасту. Зборник сажетака радова, 51. 

Конгрес студената биомединских наука Србије, са интернационалним 

учешћем, Охрид 2010. године.  М64 0,2 бода 

2.6.2. Јанчић А, Медовић Р. Утврђивање најчешћих узрочника инфекција 

уринарног тракта у дечијем узрасту и њихова сензитивност на 

антимикробне лекове. Зборник сажетака радова, 51. Конгрес студената 

биомединских наука Србије, са интернационалним учешћем, Охрид 2010. 

године. М64 0,2 бода 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

  

 

 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Александра П. Јанчић има објављена два научна рада у Зборнику 

националног научног скупа, у форми саопштења са међународног скупа штампаног у 

изводу (М64) што носи по 0,2 бода, или укупно 0,4 бода.  Нема података о другим 

научним или педагошким  активностима. 

  

    4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Александра П. Јанчић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 8:  Марија Р. Секулић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 28.07.1982. године, завршила је Средњу медицинску школу 2001. 

године;  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2001/2002. 

године, а завршила 2008. године, са просечном оценом 8,29; 

 Одлично познавање рада на рачунару и енглеског језика..  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података о објављеним радовима, другим научним и педагошким 

активностостима.  

 

 4.Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Марија Р. Секулић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема података да је кандидат Марија Р. Секулић уписала 

Докторске академске студије. 

 



КАНДИДАТ 9:  Бранислава Д. Недељковић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 11.09.1984. године у Крагујевцу, где је завршила Гимназију;  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2003/2004. 

године, а завршила 2011. године, са просечном оценом 9,21; 

 Добитник је дипломе за најбољи рад у сесији на 51. Конгресу студената 

биомедицинских наука Србије, са интернационалним учешћем, Охрид 

2010. године;  

 Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина – подподручје 

Пулмологија.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Бранислава  Недељковић, Јована Милачић, ментор Проф. др Марина 

Петровић. Концентрација еозинофилног катјонског протеина код 

болесника са астмом и његова корелација са тежином и егзацербацијом 

болести. Зборник радова, Савезни конгрес студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид 2010 године. М64 0,2 

бода 
2.6.2. Јована Милачић, Бранислава  Недељковић, ментор Проф. др Марина 

Петровић. Прогностички значај Cyfre 21.1 у пацијената са одмаклим 

стадијумом немикроцелуларног карцинома плућа. Зборник радова, 

Савезни конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем , Охрид 2010. године. М64 0,2 бода 

2.6.3. Бранислава Недељковић, Јована Милачић, ментори Проф. др Гордана 

Тончев, др Татјана Бошковић-Матић. Примена фибринолитичке терапије 

код пацијената са исхемичним можданим ударом. Зборник радова, 50. 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Лепенски Вир 2009. године. М64 0,2 бода 

2.6.4. Јована Милачић, Бранислава Недељковић, ментор Проф. др Предраг 

Чановић. Промене осмолалности плазме у току алиментарних 

токсиинфекција. Зборник радова, Савезни конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Лепенски 

вир 2009. године. М64 0,2 бода 



 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Бранислава Д. Недељковић има објављена четири научна рада у 

Зборнику нациналног научног скупа, у форми саопштења са националног скупа 

штампаног у изводу  (М64) што носи по 0,2 бода или укупно 0,8 бодова.  Нема података 

о другим научним или педагошким  активностима.  

 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Бранислава Д. Недељковић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 10:  Дејан С. Филиповић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен 05.05.1982. године у Крагујевцу, где је завршио Гимназију 2001. 

године; 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2001/2002. године 

а завршио 2009. године, са просечном оценом 8,34; 

 Докторске академске студије уписао је 2011/2012. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Онкологија; 

 Одлично познавање рада на рачунару, енглеског и основа немачког језика.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Нема података о објављеним радовима, другим научним и педагошким 

активностостима.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Дејан С. Филиповић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 11:  Наташа Д. Чанак 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 10.04.1977. године у Крагујевцу, где је завршила Гимназију 1996. 

године;  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 1997/1998. године 

а завршила 2009. године, са просечном оценом 8,51; 

 Од 2005. до 2009. године радила у оквиру ПР тима Медицинског 

факултета у Крагујевцу;  

 Од маја 2009. ради у Berlin-Chemie Menarini као стручни сарадник; 

 Докторске академске студије уписала је 2009/2010. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Молекулска медицина – подподручје Имунологија, инфламација и 

инфекција; 

 Познавање рада на рачунару, енглеског језика и основа немачког језика.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат је навео да има два научна рада и то: “Рани рецидив 

немикроцелуларног карцинома плућа након радикалне хируршке интервенције у 

стадијуму I и II – 47. Конгрес студената медицине и стоматологије и “Неонатални 

пнеумоторакс“ – 48. Конгрес студената медицине и стоматологије. Кандидат није 

доставио релевантне податке о поменутим радовима како би Комисија могла да их 

бодује.  Нема података о објављеним радовима, другим научним и педагошким 

активностостима. 

 

 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Наташа Д. Чанак, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 



факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених једанаест 

кандидата, десет кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави, и то:  

1. Јелена М. Пантић, др мед. 

2. Слађана С. Петковић, др мед. 

3. Катарина М. Витошевић, др мед. 

4. Раша Х. Медовић, др мед. 

5. Ненад В. Марковић, др мед. 

6. Тања С. Перић, др мед. 

7. Александра П. Јанчић, др мед. 

8. Бранислава Д. Недељковић, др мед. 

9. Дејан С. Филиповић, др мед. 

10. Наташа Д. Чанак, др мед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Медицинског факултета да изабере Јелену М. Пантић за сарадника у настави за 

ужу научну област Микробиологија и имунологија, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове. Кандидат, Јелена М. Пантић је својим досадашњим радом 

показала посебно интересовање за област Микробиологија и имунологија. Од 2009. 

године активно учествује у научно-истраживачком раду у Микробиолошкој и 

имунолошкој лабораторији Центра за молекулску медицину, Медицинског факултета у 

Крагујевцу. Тренутно је ангажована као истраживач у реализацији два научна 

истраживања у области испитивања имунолошких аспеката у патогенези гојазности и 

типа 2 дијабетеса. Кроз досадашњи рад у лабораторији, Јелена M. Пантић је стекла 

неопходно знање и искуство за организацију и реализацију сличних пројеката. 

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1.  Досадашњег интересовања и рада у области Микробиологија и имунологија; 

2. Тренутног ангажовања на истраживањима из области Микробиологија и 

имунологија; 

3. Положила је усмени докторски испит из области релевантне за научно-

истраживачки рад у оквиру Микробиологије и имунологије.  

    
 

У Крагујевцу, 

15.12.2011. године     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

       

 

 

            1. Проф. др Миодраг Лукић –  професор 

емеритус за ужу научну област 

Микробиологија и имунологија, Медицински 

факултет у Крагујевцу, председник 

 

             

 

 

              2. Проф. др Небојша Арсенијевић, редовни 

професор за уже научне области Микробиологија и 

имунологија и Основи онкологије  Медицинског    

факултета у Крагујевцу, члан 

  

                                        ___________________________________ 

 

 

    3. Проф. др Нада Пејновић – ванредни 

професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија Медицинског    факултета у Крагујевцу, 

члан 

 

                    ___________________________________  



 

Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Редни број кандидата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Обавезни услови 
Просечна оцена 8,54 9,64 9,35 9,65 8,71 9,68 8,84 8,29 9,21 8,34 8,51 

Уписане академске 

докторске студије 

 

да 

 

да 
 

да 

 

да 
 

да 
  

да 
 

да 
 

не 

 

да 

 

да 
 

да 

Дужина студирања 7 6 7 7 7 8 7 7 8 8 12 

Испуњени законски 
услови 

 
да 

 
да 

 
да 

 
да 

 
да 

  
да 

 
да 

 
не 

 
да 

 
да 

 
да 

Допунски услови 

Одбрањена докторска 

теза 
не не не не не не не не не не не 

Положен усмени 

докторански испит / 

оцена 

да/9 не не не не да/8 не не не не не 

Број бодова на основу 

објављених радова 
1,7 1,5 - 0,4 0,4 13,2 0,4 - 0,8 - - 

Уже научно подручје Ендок

риноло

гија/И
мунол

огија 

Онколо

гија 
Хумана 

репрод

укција 
и развој 

Пулмол

огија  

Клинич

ка и 

експери
ментал

на 

хирург
ија 

Екпери

ментал

на и 
примењ

ена 

физиол
огија са 

спортск

ом 
медици

ном 

Хумана 

репрод

укција 
и развој 

- Пулмо

логија 

Онколог

ија 

Имуноло

гија, 

инфлама
ција и 

инфекциј

а 

Остало : 

Тренутно ангажовање на 
истраживањима у 

области Микробиологије 

и имунологије / 
Објављени научни рад у 

целини у стручном или 
научном часопису са 

рецензијом као први 

аутор из области 
Микробиологије и 

имунологије  

да/да не/не не/не не/не не/не не/не не/не не/не не/не не/не не/не 

 
 


